
Фестивалот на народни инструменти и песни „Пеце Атанасовски“, Прилеп - Долнени 
Република Северна Македонија 

 
Научна конференција  

ФОЛКЛОРОТ ВО МИНАТОТО И ДЕНЕС - 2022 
Центар за култура „Марко Цепенков“ - Прилеп 

 
 

Официјална програма 
1 јули 2022 (петок) 

 
 
 
 

Регистрација на учесниците 10.30-10.45 
 
10.45 Свечено отворање на конференцијата  

  
11.00 Прва сесија 

Претседавач: Ермис Лафазановски 
 
 

1. Ермис Лафазановски - „Заштитата на светите дрвја: екофолклористички аспекти“ 

2. Катерина Петровска-Кузманова - „Екокритички осврт на иванденските празнувања 

во преспанскиот регион“ 

3. Зоранчо Малинов - „Предизвиците на истражувачите на традиционалната култура 

во современи услови“ 

4. Родна Величковска - „Лазарската обредно-пејачка традиција во Дебарско“ 

5. Беким Рамадани: „Консумеризмот и народната музика“ 

6. Горан Василески - „Етномузиколошка и етнокореолошка анализа на женските   

обредни поворки во Брсјачката етнографска целина“ 

7. Андријана Јаневска - „Македонските детски песни во Мала Преспа, Голо Брдо и 

Гора“ 

8. Горанчо Ангелов - „Од парче дрво до музички инструмент, Бобан Анакиев од 

Кочани – најмладиот изработувач на народни музички инструменти“ 

9. Тимко Чичаковски - „Импровизацијата (таксим), момент на експресија за 

изведувачот на музичкиот инструмент канон“ 

10. Стојанче Костов - „Орската традиција во Мариово“ 



11. Елизабета Митреска - „Забележано за големиот народен уметник - гајдаџијата Пеце 

Атанасовски“ 

 
Дискусија 


